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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.
Mata Kuliah : SD46104 / GEOSEJARAH
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru
Sekolah Dasar

Kurikulum : PGSD OBE 2025 -
Kurikulum OBE PGSD

Nama Kelas : PGSD A5-25
Peserta : 26

Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Kamis,
11 Sep
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Masuknya agama Hindu dan
Buddha ke Indonesia
Perkembangan kerajaan-
kerajaan Hindu dan Buddha
(Kutai, Tarumanegara, Sriwijaya,
Majapahit, dll.) Akulturasi
budaya Hindu-Buddha dengan
budaya lokal Masuk dan
penyebaran Islam di Indonesia
Perkembangan kerajaan-
kerajaan Islam (Samudera Pasai,
Demak, Aceh, Mataram, Ternate-
Tidore, dll.) Perbandingan
antara kerajaan Hindu, Buddha,
dan Islam Pengaruh kerajaan-
kerajaan tersebut terhadap
budaya dan peradaban Indonesia

Mahasiswa mampu
menjelaskan
perkembangan
kerajaan Hindu,
Buddha, dan Islam
di Indonesia

24 Terlaksana

2

Kamis,
18 Sep
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Latar belakang penjajahan dan
perlawanan rakyat Indonesia
Perkembangan organisasi
pergerakan nasional Peristiwa-
peristiwa penting menuju
proklamasi kemerdekaan
Proklamasi 17 Agustus 1945 dan
maknanya Pembentukan negara
dan dasar negara (UUD 1945
dan Pancasila) Perjuangan
mempertahankan kemerdekaan
(1945–1949) Peran sejarah
kemerdekaan dalam
pembentukan identitas nasional

mahasiswa mampu
enjelaskan sejarah
kemerdekaan
Indonesia sebagai
bagian dari
pembentukan
identitas nasional.

24 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Kamis,
25 Sep
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Latar belakang penjajahan dan
perlawanan rakyat Indonesia
Perkembangan organisasi
pergerakan nasional Peristiwa-
peristiwa penting menuju
proklamasi kemerdekaan
Proklamasi 17 Agustus 1945 dan
maknanya Pembentukan negara
dan dasar negara (UUD 1945
dan Pancasila) Perjuangan
mempertahankan kemerdekaan
(1945–1949) Peran sejarah
kemerdekaan dalam
pembentukan identitas nasional

mahasiswa mampu
enjelaskan sejarah
kemerdekaan
Indonesia sebagai
bagian dari
pembentukan
identitas nasional.

24 Terlaksana

4

Kamis,
02 Oct
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Latar belakang penjajahan dan
perlawanan rakyat Indonesia
Perkembangan organisasi
pergerakan nasional Peristiwa-
peristiwa penting menuju
proklamasi kemerdekaan
Proklamasi 17 Agustus 1945 dan
maknanya Pembentukan negara
dan dasar negara (UUD 1945
dan Pancasila) Perjuangan
mempertahankan kemerdekaan
(1945–1949) Peran sejarah
kemerdekaan dalam
pembentukan identitas nasional

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi
letak geografis
Indonesia

24 Terlaksana

5

Kamis,
09 Oct
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Latar belakang penjajahan dan
perlawanan rakyat Indonesia
Perkembangan organisasi
pergerakan nasional Peristiwa-
peristiwa penting menuju
proklamasi kemerdekaan
Proklamasi 17 Agustus 1945 dan
maknanya Pembentukan negara
dan dasar negara (UUD 1945
dan Pancasila) Perjuangan
mempertahankan kemerdekaan
(1945–1949) Peran sejarah
kemerdekaan dalam
pembentukan identitas nasional

Mahasiswa mampu
menganalisis
pengaruh letak
geografis terhadap
aspek budaya sosial
dan politik

25 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

6

Kamis,
16 Oct
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Latar belakang penjajahan dan
perlawanan rakyat Indonesia
Perkembangan organisasi
pergerakan nasional Peristiwa-
peristiwa penting menuju
proklamasi kemerdekaan
Proklamasi 17 Agustus 1945 dan
maknanya Pembentukan negara
dan dasar negara (UUD 1945
dan Pancasila) Perjuangan
mempertahankan kemerdekaan
(1945–1949) Peran sejarah
kemerdekaan dalam
pembentukan identitas nasional

Mahasiswa mampu
menganalisis
pengaruh letak
geografis terhadap
aspek budaya sosial
dan politik

22 Terlaksana

7

Kamis,
23 Oct
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Latar belakang penjajahan dan
perlawanan rakyat Indonesia
Perkembangan organisasi
pergerakan nasional Peristiwa-
peristiwa penting menuju
proklamasi kemerdekaan
Proklamasi 17 Agustus 1945 dan
maknanya Pembentukan negara
dan dasar negara (UUD 1945
dan Pancasila) Perjuangan
mempertahankan kemerdekaan
(1945–1949) Peran sejarah
kemerdekaan dalam
pembentukan identitas nasional

Mahasiswa mampu
menganalisis
pengaruh letak
geografis terhadap
aspek budaya sosial
dan politik

22 Terlaksana

8

Kamis,
30 Oct
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Proklamasi Kemerdekaan
sebagai Tonggak Berdirinya
NKRI Peran BPUPKI dan PPKI
dalam Merancang Dasar Negara
dan Konstitusi Penetapan Bentuk
Negara Kesatuan dalam Sidang
Awal Kemerdekaan Ancaman
terhadap NKRI dan Upaya
Menegakkan Persatuan Nasional

Mahasiswa mampu
menjelaskan sejarah
terbentuknya NKRI

22 Terlaksana

9

Kamis,
06 Nov
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Perkembangan pembagian
wilayah administrasi sejak awal
kemerdekaan hingga sekarang
Dasar hukum dan kebijakan
tentang pembentukan dan
pemekaran wilayah Faktor-
faktor yang memengaruhi
perubahan wilayah administrasi
(politik, sosial, geografis)
Dampak pemekaran wilayah
terhadap pemerintahan

Mahasiswa mampu
menjelaskan
perkembangan
wilayah administrasi
Indonesia

22 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

10

Kamis,
13 Nov
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Perkembangan pembagian
wilayah administrasi sejak awal
kemerdekaan hingga sekarang
Dasar hukum dan kebijakan
tentang pembentukan dan
pemekaran wilayah Faktor-
faktor yang memengaruhi
perubahan wilayah administrasi
(politik, sosial, geografis)
Dampak pemekaran wilayah
terhadap pemerintahan

Mahasiswa mampu
menjelaskan
perkembangan
wilayah administrasi
Indonesia

21 Terlaksana

11

Kamis,
20 Nov
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

a. Impedansi Akustik Jaringan
Biologis b. Gelombang Suara
dalam Sistem Pendengaran c.
Doppler Effect dalam Sistem
Kardiovaskular d. Aplikasi Klinis
Bioakustik

mahasiswa mampu
mengidentifikasi
karakteritik folra
dan faunia di
Indonesia
berdasarkan kondisi
geografisnya

26 Terlaksana

12

Kamis,
27 Nov
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

a. Impedansi Akustik Jaringan
Biologis b. Gelombang Suara
dalam Sistem Pendengaran c.
Doppler Effect dalam Sistem
Kardiovaskular d. Aplikasi Klinis
Bioakustik

mahasiswa mampu
mengidentifikasi
karakteritik folra
dan faunia di
Indonesia
berdasarkan kondisi
geografisnya

21 Terlaksana

13

Kamis,
04 Dec
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

a. Impedansi Akustik Jaringan
Biologis b. Gelombang Suara
dalam Sistem Pendengaran c.
Doppler Effect dalam Sistem
Kardiovaskular d. Aplikasi Klinis
Bioakustik

mahasiswa mampu
mengidentifikasi
karakteritik folra
dan faunia di
Indonesia
berdasarkan kondisi
geografisnya

26 Terlaksana

14

Kamis,
11 Dec
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Keberagaman suku bangsa dan
bahasa daerah di Indonesia
Keberagaman agama dan
kepercayaan yang dianut
masyarakat Indonesia
Keberagaman budaya, adat
istiadat, dan kesenian daerah
Pentingnya sikap toleransi dan
persatuan dalam menghadapi
keberagaman

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi
keberagaman
Bangsa Indonesia

26 Terlaksana



Pert. Waktu Materi Indikator Capai Peserta Status

15

Kamis,
18 Dec
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Pancasila sebagai dasar dan
pemersatu bangsa Bahasa
Indonesia sebagai alat
komunikasi nasional Sumpah
Pemuda dan peran sejarah
perjuangan dalam membentuk
semangat persatuan Nilai-nilai
budaya, gotong royong, dan
toleransi sebagai penguat
kesatuan sosial

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi
aspek pembentuk
persatuan dan
kesatuan indonesia

26 Terlaksana

16

Kamis,
25 Dec
2025
12:50
s.d
15:20
Ruang
Kelas
412

Pancasila sebagai dasar dan
pemersatu bangsa Bahasa
Indonesia sebagai alat
komunikasi nasional Sumpah
Pemuda dan peran sejarah
perjuangan dalam membentuk
semangat persatuan Nilai-nilai
budaya, gotong royong, dan
toleransi sebagai penguat
kesatuan sosial

Mahasiswa mampu
mengidentifikasi
aspek pembentuk
persatuan dan
kesatuan indonesia

26 Terlaksana

Dosen

(Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.)
Dicetak pada 12-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.
Mata Kuliah : SD46104 / GEOSEJARAH
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A5-25
Peserta : 26

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144600027 Vanessa Alana Sofyan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

2 25144600130 Muhammad Abdzar Umar √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

3 25144600133 Isya Auliawan Pangestu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144600134 Yuni Dwi Indriyani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

5 25144600136 Qothrunnada As-syifa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144600137 Aisyah Siti Sutrisna Aji √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144600138 Roihani Khoirunnisa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144600139 Riky Afriyan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

9 25144600140 Meilani Kristina Mambrasar √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%



10 25144600141 Rian Toto Wibisono √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

11 25144600142 Amelia Triyas Mukti Wijaya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144600144 Putri Anita Tiara Rizki √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144600145 Larasati Agustina Setia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144600146 Ahmad Fadhil √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

15 25144600147 Nayla Putri Asyifa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144600148 Agum Radityatama √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144600149 Aldi Arya Dinata √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

18 25144600151 Anggita Genia Saputri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144600152 Shofia Salsabila √ √ √ √ √ √ - - - √ √ - √ √ √ √ 10 62.50%

20 25144600154 Nadiya Salsabila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

21 25144600155 Dhea Mei Larika √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

22 25144600161 Fitrian Dewi Masithoh √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

23 25144600162 Debora Wes Assem √ √ √ √ √ - √ - - √ √ - √ √ √ √ 11 68.75%

24 25144600163 Nabila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

25 25144600170 Tooriq Romadlon Nabhaan - - - - √ √ - √ - √ √ - √ √ √ √ 7 43.75%

26 25144600171 Demison Enambere - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 9 56.25%

Dosen



(Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.)
Dicetak pada 12-01-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.
Mata Kuliah : SD46104 / GEOSEJARAH
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A5-25
Peserta : 26

# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Presentasi

(25 %)

Tugas
Presentasi
(18.75 %)

Portofolio
(18.75 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(18.75 %)

Ujian
Esai/Tertulis

(18.75 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144600027 Vanessa Alana
Sofyan 80 81 80 81 79 80.19 A- 3.75

2 25144600130 Muhammad
Abdzar Umar 82 83 80 83 80 81.63 A- 3.75

3 25144600133 Isya Auliawan
Pangestu 81 82 80 82 80 81 A- 3.75

4 25144600134 Yuni Dwi
Indriyani 82 81 80 81 79 80.69 A- 3.75

5 25144600136 Qothrunnada As-
syifa 82 83 80 83 80 81.63 A- 3.75



6 25144600137 Aisyah Siti
Sutrisna Aji 82 82 80 84 80 81.63 A- 3.75

7 25144600138 Roihani
Khoirunnisa 80 81 80 83 80 80.75 A- 3.75

8 25144600139 Riky Afriyan 83 82 80 83 80 81.69 A- 3.75

9 25144600140 Meilani Kristina
Mambrasar 83 83 80 82 83 82.25 A- 3.75

10 25144600141 Rian Toto
Wibisono 80 80 80 79 78 79.44 B+ 3.25

11 25144600142 Amelia Triyas
Mukti Wijaya 83 80 82 83 79 81.5 A- 3.75

12 25144600144 Putri Anita Tiara
Rizki 82 82 80 83 80 81.44 A- 3.75

13 25144600145 Larasati Agustina
Setia 82 83 79 82 78 80.88 A- 3.75

14 25144600146 Ahmad Fadhil 83 83 80 84 80 82.06 A- 3.75

15 25144600147 Nayla Putri Asyifa 80 80 79 82 80 80.19 A- 3.75

16 25144600148 Agum
Radityatama 82 82 80 83 80 81.44 A- 3.75

17 25144600149 Aldi Arya Dinata 80 80 78 84 80 80.38 A- 3.75

18 25144600151 Anggita Genia
Saputri 82 82 80 82 79 81.06 A- 3.75

19 25144600152 Shofia Salsabila 0 E 0



20 25144600154 Nadiya Salsabila 81 82 78 82 79 80.44 A- 3.75

21 25144600155 Dhea Mei Larika 82 80 80 82 79 80.69 A- 3.75

22 25144600161 Fitrian Dewi
Masithoh 82 79 80 82 78 80.31 A- 3.75

23 25144600162 Debora Wes
Assem 0 E 0

24 25144600163 Nabila 83 80 80 80 78 80.38 A- 3.75

25 25144600170 Tooriq Romadlon
Nabhaan 0 E 0

26 25144600171 Demison
Enambere 78 80 79 80 77 78.75 B+ 3.25

Dosen

(Dr. Victor Novianto, S.Pd., M.Hum.)
Dicetak pada 12-01-2026


